平成 23 年 10 月 27 日

各 位

会 社 名 イビデン株式会社

代表者名 代表取締役社長 竹中 裕紀

 （コード：4062、東証、名証各１部）

問合せ先 財 務 部 長 佐野 尚

 （TEL．０５８４－８１－３１１１）

平成 24 年３月期第２四半期連結累計期間の予想値と決算値との差異
および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 23 年８月２日に公表いたしました平成 24 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と、本日公表い

たしました当該連結累計期間の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。
また、 近の業績動向を踏まえ、平成 23 年８月２日に公表いたしました平成 24 年３月期通期の連結業績予想

を下記の通り修正いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記
１．平成 24 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想数値と実績値との差異
 （平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）
                                       （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）   140,000 7,000 5,800 2,400 16.77

実  績  値  （ Ｂ ）   140,043 6,490 2,577 685 4.79

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   43 △510 △3,223 △1,715 －

増  減  率 （  ％  ）   0.0 △7.3 △55.6 △71.5 －

（参考）前期第２四半期実績

(平成 23 年３月期第２四半期)
145,456 17,466 15,660 6,905 47.74

２．平成 24 年３月期連結業績予想の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）
                                       （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）   310,000 22,000 21,000 12,300 85.96

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   296,000 13,000 8,300 3,300 23.06

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   △14,000 △9,000 △12,700 △9,000 －

増  減  率 （  ％  ）   △4.5 △40.9 △60.5 △73.2 －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

( 平 成 2 3 年 ３ 月 期 )
304,968 33,811 33,575 19,740 137.21

３．差異および修正の理由
当第２四半期連結累計期間につきましては、売上高および営業利益は、おおむね前回発表予想通りとなりまし

たが、急激な円高に伴う海外子会社に対する貸付金の評価損などにより、40 億円の為替差損を営業外費用に計
上いたしました。これにより、経常利益および四半期純利益は前回発表予想を大幅に下回る結果となりました。

通期につきましては、為替市場における円高の定着、また高機能・高性能パッケージにおいて、世界のパソコ
ン需要が低迷していることや次世代品への移行が遅れていることから、８月２日に公表いたしました業績予想を
修正いたします。

(注)上記の通期連結業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は
様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上